
UCHWAŁA NR XLIII/305/2023 
RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100; z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Szczytnie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej oraz wysokość środków 
finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację 
w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Ustala się Zasady rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON dotyczących zadań  
w zakresie rehabilitacji  społecznej w 2023 r., określone w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Szczytnie. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Jan Lisiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLIII/305/2023 

Rady Powiatu w Szczytnie 

z dnia 31 marca 2023 r.  

Plan finansowy na środki PFRON w 2023 r.  z podziałem na określone zadania  

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

w 

tym: 

Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a 

 

60 000 

Instrumenty rynku pracy: staże, prace interwencyjne, przygotowanie zawodowe w 

miejscu pracy art. 11 

35 000 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych  art. 35a ust. 1 pkt 7a 

 

265 000 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych    

art. 35a ust. 1 pkt 7d  

 

455 000 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  art. 35 

a ust. 1 pkt 7b 

191 282  

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehab. przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów art. 35a ust. 1 pkt 7 lit.c 

 

823 859 

 

Dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  art. 35a  

ust.1pkt8 

1 384 800 

 

Środki finansowe przyznane dla powiatu w 2023 r. 

3 214 941 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLIII/305/2023 

Rady Powiatu w Szczytnie  

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

Zasady rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON 

dotyczących zadań  w zakresie rehabilitacji  społecznej w 2023 roku. 

 

Postanowienia ogólne  

§ 1 

Dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023r. w zakresie rehabilitacji społecznej  osób niepełnosprawnych obejmuje się poniższe 

działania: 

1. Dofinansowanie uczestnictwa  osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych -zasady określone w załączniku nr 1 ; 

2. Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych -

zasady określone w załączniku nr 2; 

3. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów – zasady określone w załączniku nr 3  

4. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych -

zasady określone w załączniku 4;  

 

 

 

§ 2 

Podstawy prawne udzielania dofinansowania zawierają:  

1. ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych. 

2. ustawa z dnia 9 maja 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby o 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

3. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r  

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. 

4. rozporządzenie  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 3 
Słowniczek: 

1. Fundusz – oznacza to Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
2.  Centrum lub PCPR- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



 

3. Osobie niepełnosprawnej- oznacza to osobę posiadającą orzeczenie o 

zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech stopni 

niepełnosprawności, orzeczenia o całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy oraz 

orzeczenie o niepełnosprawności, wydanym przed ukończeniem 16 roku życia. 
4. wnioskodawcy – to znaczy: 
1) osobę niepełnosprawną wnioskującą o przyznanie dofinansowania, 

2) przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego, pełnomocnika działającego w 

imieniu wnioskodawcy, 

3) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli prowadzą działalność 

związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przez 

dniem złożenia wniosku oraz udokumentują posiadanie środków własnych lub 

pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej 

dofinansowaniem ze środków Funduszu. 

5. wniosku- oznacza to wniosek o przyznanie dofinansowania z środków PFRON na 

wymaganym druku. 
6. kompletny wniosek – oznacza to wniosek zawierający wszystkie wymagane 

informacje wraz z kompletem wymaganych dokumentów. 
7. przeciętny miesięczny dochód  - oznacza to przeciętny miesięczny dochód, w 

rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we 

wspólnym gospodarstwie domowym, obliczonym za kwartał poprzedzający miesiąc 

złożenia wniosku, 

8. przeciętnym wynagrodzeniu- oznacza to przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 

narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca po 

ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

9. system SOW – System Obsługi Wsparcia umożliwiający osobom niepełnosprawnym  

i podmiotom działającym na ich rzecz aplikowanie zdalne  o środki PFRON. 
10. bariery architektoniczne- to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego 

najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub 

warunki użytkowania uniemożliwiają lub utrudniają swobodę ruchu osobom 

niepełnosprawnym.  
11. przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – to znaczy przedmioty określone  

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia ….. 
12. sprzęcie rehabilitacyjnym  - oznacza to sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć 

rehabilitacyjnych w warunkach domowych, mających za zadanie osiągnięcie, przy 

aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej, możliwie najwyższego poziomu jej 

funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. 
13. barierach w komunikowaniu się – to bariery uniemożliwiające lub utrudniające 

osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie 

informacji. 
14. turnus rehabilitacyjny- to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej  

z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej 

sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi 

przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie 

zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem 

turnusu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 2



 

15. bariery techniczne- to przeszkody wynikające z braku zastosowania odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności przedmiotów lub urządzeń.  
 

 

 

§ 4 

Zasady ogólne 
1. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków 

Funduszu. Wyjątek stanowi dofinansowanie do zakupu środków ortopedycznych  

i pomocniczych. 

2. Wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu składa się w terminie do dnia 30 

listopada roku poprzedzającego realizację zadań. 

5. Szczegółowe elementy wniosku i załączników uregulowane zostały w przepisach 

rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu 

szkolenia i przekwalifikowania, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze, usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

przewodnika oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, w każdym czasie. 

4. Wnioski złożone w danym roku budżetowym muszą zostać rozpatrzone , a w przypadku 

przyznania dofinansowania rozliczone w danym roku budżetowym tj. do 30.12.2023r . 

5. Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu 

na zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 

każdym czasie. 

6. O przyznaniu bądź odmowie przyznania środków,  PCPR powiadamia Wnioskodawcę 

pisemnie. 

7. Przy rozpatrywaniu wniosku PCPR kieruje się zasadą celowego, oszczędnego, 

gospodarnego wydatkowania środków, dlatego też wszystkie dokumenty dołączone do 

wniosku, w tym: oferty producentów, oferty ze sklepów , dostawców urządzeń, 

kosztorysy są weryfikowane. 
8. Wnioski niezrealizowane z powodu niewystarczającej ilości  środków nie przechodzą 

do realizacji na rok następny. 
9. Złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON nie jest równoznaczne  

z przyznaniem dofinansowania. 
10. W przypadku złożenia nie kompletnego wniosku na którekolwiek z zadań, PCPR 

występuje do Wnioskodawcy o jego uzupełnienie lub o złożenie dodatkowych 

dokumentów, w przypadku gdy złożone dokumenty nie w pełni uzasadniają przyznanie 

dofinansowania. Nieuzupełnienie wniosku w określonym przez PCPR terminie, 

skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie 

powiadomiony. 

11. Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli podmiot ubiegający się o 

dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub podmiot ten był, w ciągu trzech lat 

przed złożeniem wniosku, stroną umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu, 

rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie tego podmiotu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 3



 

12. Dofinansowanie zadań ze środków Funduszu następuje na pisemny wniosek złożony 

odpowiednio do powiatowego centrum pomocy rodzinie lub powiatowego urzędu 

pracy, właściwego dla: 

1) miejsca zamieszkania - w przypadku osoby niepełnosprawnej; 

2) siedziby albo miejsca prowadzenia działalności - w przypadku osoby fizycznej 

prowadzącej działalność gospodarczą, osoby prawnej i jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej. 

13. W przypadku zadań na sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych, 

wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu składa się do powiatowego centrum 

pomocy rodzinie właściwego dla miejsca zamieszkania osób niepełnosprawnych 

objętych wnioskiem o dofinansowanie. 

14. PCPR w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku informuje podmiot, który złożył 

wniosek, o występujących we wniosku uchybieniach, które powinny zostać usunięte w 

terminie 30 dni. Nieusunięcie ich w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie 

wniosku bez rozpatrzenia. 

15. PCPR rozpatruje wniosek w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

Wniosek o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

przewodnika rozpatrywany jest niezwłocznie, nie dłużej jednak niż w terminie 7 dni od 

dnia złożenia kompletnego wniosku. 

16. PCPR informuje wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 7 dni od 

dnia rozpatrzenia kompletnego wniosku. 

17. W przypadku gdy PCPR poweźmie wątpliwość odnośnie do podanych we wniosku o 

dofinansowanie danych, w szczególności co do wysokości dochodów i liczby osób 

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, mających wpływ na przyznanie 

dofinansowania, wzywa wnioskodawcę do złożenia w wyznaczonym terminie, nie 

dłuższym niż 14 dni, licząc od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnień w sprawie lub 

dostarczenia niezbędnych dokumentów. 

18. Podstawę dofinansowania zadań ze środków Funduszu stanowi umowa zawarta przez 

starostę (prezydenta miasta na prawach powiatu) z osobą niepełnosprawną lub jej 

przedstawicielem ustawowym, osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, 

osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

19. Przyznanie osobie niepełnosprawnej dofinansowania ze środków Funduszu na 

zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze nie wymaga formy 

umowy. 

 
 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

 

Dofinansowanie uczestnictwa  osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych  
 

 

1. Szczegółową procedurę dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych reguluje rozporządzenie Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 4



 

2. Z turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać osoby niepełnosprawne, posiadające 

ważne orzeczenie. 

3. Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie, pod warunkiem że: 

1) została skierowana na turnus rehabilitacyjny na wniosek lekarza, pod którego opieką się 

znajduje; 

2) w roku, w którym ubiega się o dofinansowanie, nie uzyskała na ten cel dofinansowania 

ze środków Funduszu; 

3) weźmie udział w turnusie, który odbędzie się w ośrodku wpisanym do rejestru 

ośrodków, prowadzonego przez wojewodę, albo poza takim ośrodkiem, w przypadku 

gdy turnus jest organizowany w formie niestacjonarnej; 

4) wybierze organizatora turnusu, który posiada wpis do rejestru organizatorów turnusów; 

5) będzie uczestniczyła w zajęciach przewidzianych w programie turnusu, który wybrała; 

6) nie będzie pełniła funkcji członka kadry na turnusie ani nie będzie opiekunem innego 

uczestnika tego turnusu; 

7) złoży oświadczenie o wysokości dochodu obliczonego zgodnie z art. 10e ust. 1 ustawy 

wraz z informacją o liczbie osób we wspólnym gospodarstwie domowym; 

8) w przypadku turnusu, którego program przewiduje także zabiegi fizjoterapeutyczne, 

przedstawi podczas pierwszego badania lekarskiego na turnusie zaświadczenie 

lekarskie o aktualnym stanie zdrowia, w szczególności o chorobie zasadniczej, 

uczuleniach i przyjmowanych lekach. 

4. Osobie niepełnosprawnej o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

albo równoważnym oraz osobie niepełnosprawnej w wieku do 16 lat może być 

przyznane dofinansowanie pobytu na turnusie rehabilitacyjnym jej opiekuna, pod 

warunkiem że: 

1) wniosek lekarza zawiera wyraźne wskazanie wraz z uzasadnieniem konieczności 

pobytu opiekuna; 

2) opiekun: 

a) nie będzie pełnił funkcji członka kadry na tym turnusie, 

b) nie jest osobą niepełnosprawną wymagającą opieki innej osoby, 

c) ukończył 18 lat lub 

d) ukończył 16 lat i jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny osoby 

niepełnosprawnej. 

5. Dofinansowanie uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w turnusie rehabilitacyjnym 

może być wykorzystane jedynie przez osobę, której zostało przyznane. 

6. W przypadku skrócenia uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym z przyczyn innych 

niż losowe osoba niepełnosprawna ponosi koszty pobytu na tym turnusie. 

7. W przypadku skrócenia pobytu opiekuna osoby niepełnosprawnej na turnusie 

rehabilitacyjnym z przyczyn innych niż losowe opiekun ponosi koszty pobytu na tym 

turnusie.  

8. Wnioski realizowane są w miarę posiadanych przez PCPR środków finansowych, po 

podjęciu przez Radę Powiatu w Szczytnie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 5



 

9. Wnioski realizowane są do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel w danym roku budżetowym. 

10.  Dofinansowanie uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w turnusie rehabilitacyjnym 

może być wykorzystane jedynie przez osobę, której zostało przyznane. 

11. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które 

posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo 

w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności. 

12. Wnioski o dofinansowanie są rozpatrywane przez Centrum w terminie 30 dni od dnia 

złożenia kompletnego wniosku. 

13. Osoba niepełnosprawna ubiegająca się o dofinansowanie składa osobiście lub za 

pośrednictwem opiekuna albo organizatora turnusów rehabilitacyjnych wniosek o 

dofinansowanie w centrum pomocy właściwym dla miejsca zamieszkania. 

14. Osoba niepełnosprawna bezdomna, w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, 

składa wniosek o dofinansowanie w centrum pomocy właściwym dla miejsca pobytu. 

15. Osoba niepełnosprawna pozostająca pod opieką składa wniosek o dofinansowanie w 

centrum pomocy właściwym dla miejsca pobytu. 

16.  Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć: 

3)  orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

4) -wniosek lekarza 

5) -oświadczenie o dochodach 
6) -klauzulę informacyjną RODO. 

17. Dyrektor PCPR powołuje w drodze zarządzenia komisję do rozpatrzenia i oceny 

wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.  

18. Dofinansowanie może zostać przyznane, jeżeli przeciętny miesięczny dochód,  

w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we 

wspólnym gospodarstwie  domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc  

złożenia wniosku, nie przekracza kwoty: 

1) - 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, 

2) - 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej 
- w przypadku przekroczenia kwoty dochodu, kwotę dofinansowania pomniejsza się o 

kwotę o którą dochód ten został przekroczony 

19. W przypadku przekroczenia kwot dochodu, o których mowa powyżej, kwotę 

dofinansowania pomniejsza się o kwotę, o którą dochód ten został przekroczony. 

20. W przypadku uzasadnionym trudną sytuacją materialną lub losową osoby 

niepełnosprawnej dofinansowanie ze środków Funduszu uczestnictwa w turnusie tej 

osoby lub dofinansowanie uczestnictwa jej opiekuna może zostać przyznane bez 

pomniejszania kwoty dofinansowania pomimo przekroczenia kwot dochodu, o których 

mowa powyżej. 

21. Centrum w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie informuje 

wnioskodawcę o występujących we wniosku uchybieniach. Uchybienia we wniosku 

powinny być usunięte w terminie 30 dni od dnia otrzymania od centrum pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 6



 

informacji o uchybieniach występujących we wniosku. Nieusunięcie uchybień w 

wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

22. W przypadku gdy Centrum poweźmie wątpliwości w sprawie przyznawanego 

dofinansowania, w szczególności co do wysokości dochodów i liczby osób 

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, mające wpływ na przyznanie 

dofinansowania, powiadamia wnioskodawcę o konieczności złożenia w wyznaczonym 

terminie, nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnień w sprawie 

lub dostarczenia niezbędnych dokumentów. 

23. W rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie bierze udział pracownik socjalny lub 

specjalista do spraw społecznych, oceniający sytuację społeczną osoby 

niepełnosprawnej i jej potrzeby w zakresie rozwijania umiejętności społecznych. 

24. Przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę stopień i rodzaj 

niepełnosprawności wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość 

realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, 

a także uwzględnia się na korzyść wnioskodawcy fakt niekorzystania z dofinansowania 

w roku poprzednim. 

25. W przypadku środków pochodzących z rezygnacji wnioskodawców dofinansowanie 

będzie przyznawane osobom zgodnie z zasadami określonymi w „karcie oceny” do 

momentu wykorzystania puli środków finansowych na zadanie. 

26. Dofinansowanie do wyjazdu opiekuna jest przyznawane, jeżeli wynika to z treści 

zaświadczenia lekarskiego w którym lekarz w sposób czytelny uzasadni konieczność 

pobytu opiekuna na turnusie. 

27. Osoby posiadające orzeczenie o zaliczeniu do lekkiego stopnia niepełnosprawności, 

mogą otrzymać dofinansowanie ze środków PFRON jedynie w sytuacji, gdy zostaną 

zrealizowane wszystkie zasadne wnioski osób :posiadających orzeczenia o zaliczeniu 

do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności oraz osób 

niepełnosprawnych  w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących 

28.  Wysokość dofinansowania dla osób niepełnosprawnych będzie wyliczana zgodnie  

z przepisami rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 

2007r w sprawie turnusów rehabilitacyjnych przyjmując przeciętne wynagrodzenie w 

danym kwartale, określone komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

29. Osoba niepełnosprawna zobowiązana jest do wyboru ośrodka i organizatora turnusu 

zgodnie z posiadaną dysfunkcją określoną na posiadanym orzeczeniu  

o niepełnosprawności oraz zaleceniami i przeciwwskazaniami lekarza, zawartymi we 

wniosku o skierowanie na turnus. 

30. Dofinansowanie przyznane osobie niepełnosprawnej przekazywane jest na rachunek 

bankowy organizatora turnusu. 

31. Rozliczenie przekazanego dofinansowania następuje na podstawie faktury lub innego 

dokumentu potwierdzającego opłacenie uczestnictwa osoby niepełnosprawnej oraz 

pobytu jej opiekuna na turnusie rehabilitacyjnym. 

32. Konsekwencje zarezerwowania miejsca na turnusie oraz wpłacenia zaliczki/zadatku 

przed uzyskaniem dofinansowania ponosi wyłącznie Wnioskodawca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 7



 

33. PCPR nie zwraca kosztów uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, który odbył się 

przed przyznaniem dofinansowania. 

34. Do oceny wniosku stosuje się „kartę oceny sytuacji społecznej wnioskodawcy 

ubiegającego się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego w 2023 roku” . 

Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi - 135 punktów (załącznik 1a) 

35. Wnioski osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie ze środków 

PFRON uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych są oceniane i punktowane ze 

względu na dodatkowe kryteria zawarte w „karcie oceny sytuacji społecznej 

wnioskodawcy ubiegającego się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego w 2023 

roku”, z uwagi na to żeby dofinansowanie trafiło do najbardziej potrzebujących osób 

niepełnosprawnych. 

36. W przypadku śmierci wnioskodawcy, wniosek nie podlega dalszemu rozpatrywaniu, a 

przyznane dofinansowanie nie zostaje wypłacone.  

37. Osoba niepełnosprawna, w terminie 30 dni od daty otrzymania powiadomienia  

o przyznaniu dofinansowania, nie później jednak niż  na 21 dni przed dniem rozpoczęcia 

turnusu rehabilitacyjnego, przekazuje Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w 

Szczytnie informację o wyborze turnusu, w którym będzie uczestniczyła. 

38. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku 

poza kolejnością. 

39. W pierwszej kolejności dofinansowanie przyznane zostanie wnioskodawcom, których 

wnioski uzyskują największą liczbę punktów. 

40. W przypadku wnioskodawców, których wnioski  uzyskały identyczną liczbę punktów 

decyduje data wpływu kompletnego wniosku. 

41. Uzyskanie dofinansowania w danym roku nie wyklucza uzyskania dofinansowania w 

roku następnym. 

42. Centrum pomocy w terminie 7 dni od dnia rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie 

powiadamia w formie pisemnej wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. 

43. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie zawiera odpowiednio: 

1) imię i nazwisko, adres i numer PESEL albo numer dokumentu tożsamości, 

2) informację o wysokości przyznanego dofinansowania; 

3) informację o wysokości przyznanego dofinansowania dla opiekuna; 

4) uzasadnienie w przypadku nieprzyznania dofinansowania. 

44. Ze środków Funduszu nie może być dofinansowane uczestnictwo w turnusie 

rehabilitacyjnym finansowanym w części lub w całości na podstawie przepisów o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub o 

systemie ubezpieczeń społecznych albo o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2  
 

 

Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych.  
 

 

1. Szczegółową procedurę dofinansowania reguluje rozporządzenie  Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań 

powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Dofinansowanie dotyczy imprezy o charakterze sportowym, kulturalnym, 

rekreacyjnym i turystycznym organizowanych dla osób niepełnosprawnych. 

3. Turystyka to zorganizowane, zbiorowe lub indywidualne wyjazdy poza miejsce stałego 

zamieszkania, wędrówki po obcym terenie, mające cele krajoznawcze lub będące formą 

czynnego wypoczynku. 

4. Wycieczka to rodzaj imprezy turystycznej, której program obejmuje zmianę miejsca 

pobytu jej uczestników. 

5. Impreza turystyczna- co najmniej dwie usługi turystyczne tworzące jednolity program i 

objęte wspólną ceną, jeżeli usługi te obejmują nocleg lub trwają ponad 24 godziny albo 

jeżeli program przewiduje zmianę miejsca pobytu.  

6. O dofinansowanie ze środków Funduszu sportu, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych mogą ubiegać się : 
1) osoby prawne; 

2) jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli: 
a) prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej  

2 lata przed dniem złożenia wniosku, 

b) udokumentują zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych 

warunków technicznych i lokalowych do realizacji zadania; 

c) udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na 

sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze 

środków Funduszu. 

7. Wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu składa się do 30 listopada roku 

poprzedzającego  realizację zadania w wersji papierowej jak również za pomocą 

systemu  SOW. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 9



 

8. Przyznanie środków PFRON na realizację zadania następuje na podstawie pisemnej 

umowy zawartej pomiędzy Powiatem Szczycieńskim reprezentowanym przez 

Dyrektora Centrum a wnioskodawcą . 

9. Rozliczenie dofinansowania następuje po przedłożeniu przez wnioskodawcę 

sprawozdania merytorycznego oraz dostarczonych oryginałów faktur lub rachunków 

oraz dowodów wydatkowania środków własnych lub sponsora w wysokości określoną 

umową o dofinansowanie. 

10. Wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych wynosi do 60% kosztów przedsięwzięcia. 

Załącznik nr 3  
 

 

Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w 

komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

 

1. Szczegółową procedurę dofinansowania reguluje rozporządzenie  Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań 

powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

2. O dofinansowanie ze środków Funduszu zadań, jeżeli ich realizacja umożliwi lub w 

znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, 

codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem, mogą ubiegać się: 

1) na likwidację barier architektonicznych - osoby niepełnosprawne, które mają trudności 

w poruszaniu się, jeżeli są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami 

wieczystymi nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu lub budynku 

mieszkalnego, w którym stale zamieszkują; 

2) na likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych - osoby niepełnosprawne, 

jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności. 

3. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie przysługuje 

osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały 

odpowiednio na te cele dofinansowanie ze środków Funduszu. 

4. Wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do 

wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

5. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są przez Komisję ds. rozpatrywania wniosków 

o przyznanie dofinansowania ze środków PFRON, powołaną przez Dyrektora PCPR. 

6. Ocena merytoryczna wniosku oparta będzie na systemie punktowym zawartym  

w karcie oceny wniosku. 

7. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych- może zostać przyznane 

osobom niepełnosprawnym, których przyczyną niepełnosprawności jest dysfunkcja 

narządu ruchu, dysfunkcja narządu wzroku, choroba neurologiczna, osoby mające 

problemy z poruszaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 10



 

8. Wysokość dofinansowania ustala się po otrzymaniu kosztorysu zatwierdzonego przez 

inspektora nadzoru budowlanego. 

9. Przed rozpatrzeniem wniosku dotyczącym likwidacji barier architektonicznych, 

dokonana zostanie wizja lokalna w miejscu planowanej realizacji zadania . 

Przeprowadzenie wizji lokalnej nie gwarantuje przyznania dofinansowania. 

10. Obowiązkiem wnioskodawcy jest uzyskanie uzgodnień, kosztorysów wstępnych, 

kosztorysów powykonawczych, opinii, pozwoleń wymaganych przepisami 

szczegółowymi. Koszty z tym związane ponosi wnioskodawca. 

11. Przekroczenie kosztów ponad wysokość przyznanego dofinansowania, a także  

w przypadkach, gdy niezbędne było wykonanie dodatkowych robót budowlanych 

wymaganych przepisami, w tym techniczno-budowlanymi, obowiązującymi polskimi 

normami oraz zasadami wiedzy technicznej, wnioskodawca pokrywa ze środków 

własnych.  

12.  Wnioskodawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania wykonawcy. 

13. Przekazanie dofinansowania następuje na konto wykonawcy po odbiorze wykonanych 

prac którego dokonują  wyznaczeni przez Dyrektora pracownicy PCPR, po dostarczeniu 

przez wnioskodawcę : 

-faktur lub rachunków wystawionych na wnioskodawcę przez wykonawców robót 

budowlanych o terminie płatności  nie krótszym niż 30 dni od daty wystawienia 

dokumentu.  
-dowodu uiszczenia udziału własnego. 
-kosztorysu powykonawczego sporządzonego przez wykonawcę zaakceptowanego 

przez wykonawcę oraz inspektora nadzoru oraz podpisania  protokołu odbioru robót,  

a także po sprawdzeniu przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów pod 

względem merytorycznymi formalnym.  

14.  Dofinansowaniu nie podlegają prace o charakterze remontowo- wykończeniowym, 

które nie wpływają na poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej, lecz stanowią 

o podniesieniu estetyki pomieszczeń (np. malowanie, wymiana instalacji elektrycznej, 

ocieplenie budynku). 

15. W przypadku śmierci wnioskodawcy (na każdym etapie realizacji umowy) umowa 

wygasa a przyznane dofinansowanie nie zostaje wypłacone. 

16. Wnioskodawca zobowiązany jest do udokumentowania posiadania środków własnych 

w wysokości stanowiącej 5% kosztów przedsięwzięcia będącego przedmiotem 

dofinansowania. 

17. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów, kryterium rozstrzygającym  

o przyznaniu dofinansowania będzie kolejność złożenia wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4  
 

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne  i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  
 

 

 

1. Szczegółową procedurę reguluje rozporządzenie  Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą 

być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

2.  Złożone w bieżącym roku wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON dot. sprzętu 

rehabilitacyjnego nie przechodzą na rok następny. 

3. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł, środki 

finansowe nie mogą być wypłacone. 

4. Wysokość dofinansowania zaopatrzenia: 

1) w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% kosztów tego sprzętu, nie więcej jednak niż do 

wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia; 

2) w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wynosi: 

a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na 

podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany, 

b) do 150% sumy kwoty limitu, o którym mowa w lit. a, wyznaczonego przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby 

niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest 

wyższa niż ustalony limit. 

5. PCPR udziela dofinansowania zaopatrzenia tylko w te przedmioty i środki pomocnicze, 

które są objęte częściową refundacją przez NFZ na podstawie potwierdzonego zlecenia 

na dany przedmiot lub środek pomocniczy i zostały zakupione w 2023r 

6. Wnioski w zakresie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych podlegają 

rozpatrzeniu według kolejności. 
7. Dofinansowanie do zakupu aparatu słuchowego przy limicie finansowania 1.500 zł i 

wysokości procentowego udziału NFZ w limicie finansowania wynoszącym 70% -

wynosi 2.000 zł. 
8. Maksymalne dofinansowanie do zakupu pieluchomajtek wynosi 175,50 zł miesięcznie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 12



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 2



1 
 

Karta oceny wniosku o przyznanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

Dofinansowania likwidacji  barier architektonicznych   w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

WNIOSKODAWCA  

 

MIEJSCE ZAMIESZKANIA   

 

DATA WPŁYNIĘCIA WNIOSKU  

 

NR WNIOSKU  

 

 

WERYFIKACJA FORMALNA WNIOSKU  

 

WARUNKI WERYFIKACJI FORMALNEJ  WARUNKI WERYFIKACJI FORMALNEJ 

(zaznaczyć właściwe) 

UWAGI 

Wnioskodawca spełnia wszystkie kryteria uprawniające 

do złożenia wniosku 

TAK NIE  

Proponowany przez Wnioskodawcę przedmiot 

dofinansowania jest zgodny z przyjętymi zasadami. 

TAK NIE  

Wniosek jest kompletny, zawiera wszystkie wymagane 

załączniki  

TAK NIE  

WERYFIKACJA FORMALNA WNIOSKU  Pozytywna  Negatywna  

Weryfikacji wniosku dokonał:  

 

Data przekazania do oceny 

merytorycznej 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



2 
 

 

OCENA  MERYTORYCZNA WNIOSKU 

KRYTERIA OCENY WNIOSKU ELEMENTY PODLEGAJĄCE PUNKTACJI  
LICZBA 

PUNKTÓW 

MAX. 

LICZBA 

PUNKTÓW 

PRZYZNANE 

PUNKTY 

STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI Znaczny lub orzeczenie równoważne oraz dzieci do 16 

r.ż 

20  

 

20 

 

Umiarkowany lub orzeczenie równoważne 10  

Lekki lub orzeczenie równoważne 5  

RODZAJ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI  

Osoby z dysfunkcją narządu ruchu z koniecznością 

poruszania się na wózku inwalidzkim, osoby leżące, 

osoby po amputacji kończyn dolnych i górnych, osoby 

niewidome,  

 

 

20 

 

 

 

 

 

25 

 

Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, 2 kul,  15  

Osoby poruszające się przy pomocy 1 kuli, laski  10  

Osoby poruszające się samodzielnie  5  

Dodatkowo występujące niepełnosprawności 

sprzężone  

5  

 

SYTUACJA RODZINNA Zamieszkuje samotnie 15  

35 

 

Zamieszkuje z osobami niepełnosprawnymi 15  

Dziecko niepełnosprawne (wnioskodawca) 20  

Zamieszkuje z osobami pełnosprawnymi  10  

MIEJSCE ZAMIESZKANIA Miasto  1 2  

Wieś 2  

WARUNKI MIESZKANIOWE  Złe 1  

5 

 

Dobre 5  

Bardzo dobre 0  

SYTUACJA ZAWODOWA Dzieci do 16 r.ż  i młodzież ucząca się do 24 r.ż 15  

15 

 

Osoby dorosłe zatrudnione lub prowadzące działalność 

gospodarczą, osoby dorosłe uczące się  

10  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 2



3 
 

Osoba niemogąca pracować z uwagi na stan zdrowia 5  

Osoby dorosłe niezatrudnione, zarejestrowane w PUP 1  

Osoby dorosłe nieuczące się , niezatrudnione, 

niezarejestrowane w PUP (emeryci, renciści) 

1  

SYTUACJA DOCHODOWA (dochód 

netto na osobę) 

Do 1 000,00 zł 15  

15 

 

 

Od 1 000,01 zł do 3 000,00 zł 10  

Powyżej 3 000,00 zł 5  
KORZYSTANIE ZE ŚRODKÓW 

PFRON W LATACH POPRZEDNICH W 

RAMACH WNIOSKOWANYCH 

BARIER ( w ciągu ostatnich 5 lat) 

Nie korzystał  5  

5 

 

Korzystał (dawniej niż 5 lat temu) 1  

Korzystał (do 5 lat temu) 0  

CZĘSTOTLIWOŚĆ UBIEGANIA 

SIĘ WNIOSKODAWCY  

O DOFINASOWANIE  

Składa wniosek po raz kolejny (nie otrzymał 

dofinasowania z powodu wyczerpania środków 

finansowych) 

1  

1 

 

Składa wniosek po raz pierwszy 0  

DODATKOWE ZAŚWIADCZENIA,   

I OPINIE  

Zaświadczenia, opinie ze szkoły, stowarzyszeń,  5 5  

ILOŚĆ ZDOBYTYCH PUNKTÓW   148  

 

Weryfikacja wniosku: pozytywna , negatywna  

Opinia 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Przyznana kwota dofinasowania do wysokości ……………..   co stanowi ……………% kosztu całkowitego przedsięwzięcia ……….. 

Podpisy : 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 3



4 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 4



1 
 

Karta oceny wniosku o przyznanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

Dofinansowania likwidacji  barier w komunikowaniu  się  i technicznych  w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

WNIOSKODAWCA  

 

MIEJSCE ZAMIESZKANIA   

 

DATA WPŁYNIĘCIA WNIOSKU  

 

NR WNIOSKU  

 

DOTYCZY BARIERY  W KOMUNIKOWANIU   TECHNICZNYCH 

 

WERYFIKACJA FORMALNA WNIOSKU  

 

WARUNKI WERYFIKACJI FORMALNEJ  WARUNKI WERYFIKACJI 

FORMALNEJ 

(zaznaczyć właściwe) 

UWAGI 

Wnioskodawca spełnia wszystkie kryteria uprawniające 

do złożenia wniosku 

TAK NIE  

Proponowany przez Wnioskodawcę przedmiot 

dofinansowania jest zgodny z przyjętymi zasadami. 

TAK NIE  

Wniosek jest kompletny, zawiera wszystkie wymagane 

załączniki  

TAK NIE  

WERYFIKACJA FORMALNA WNIOSKU  Pozytywna  Negatywna  

Weryfikacji wniosku dokonał:  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 1



2 
 

Data przekazania do oceny 

merytorycznej 

 

 

OCENA  MERYTORYCZNA WNIOSKU 

 

KRYTERIA OCENY 

WNIOSKU 

ELEMENTY PODLEGAJĄCE PUNKTACJI  

LICZBA 

PUNKTÓW 

MAX. 

LICZBA 

PUNKTÓW 

PRZYZNANE 

PUNKTY 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Znaczny lub orzeczenie równoważne oraz dzieci do 

16 r.ż 

20  

 

20 

 

Umiarkowany lub orzeczenie równoważne 10  

Lekki lub orzeczenie równoważne 5  

RODZAJ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

BARIERY W KOMUNIKOWANIU SIĘ  

Osoby z dysfunkcją narządu ruchu z koniecznością 

poruszania się na wózku inwalidzkim, osoby leżące, 

osoby po amputacji kończyn dolnych i górnych, osoby 

niewidome, osoby ze znaczną dysfunkcją narządu 

słuchu lub mowy(głuchonieme, głuchoniewidome) : 

05-R, 04-O,10-N 

 

 

20 

 

 

 

 

 

25 

 

Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, 2 kul, 

osoby z upośledzeniem umysłowym lub zaburzeniami 

psychicznymi, pozostałe osoby z dysfunkcją narządu 

wzroku , słuchu lub mowy :05-R,04-O, 10-N 

15  

Osoby niepełnosprawne z innymi dysfunkcjami  10  

Dodatkowo występujące niepełnosprawności 

sprzężone  

5  

BARIERY TECHNICZNE  

 

Osoby z dysfunkcją narządu ruchu z koniecznością 

poruszania się na wózku inwalidzkim, osoby leżące, 

osoby po amputacji kończyn dolnych lub górnych, 

osoby niewidome  

 

20 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 2



3 
 

Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, kul, 

lub laski  

10 25  

Osoby poruszające się samodzielnie  5  

Dodatkowo występujące niepełnosprawności 

sprzężone  

5  

SYTUACJA RODZINNA Zamieszkuje samotnie 15  

35 

 

Zamieszkuje z osobami niepełnosprawnymi 15  

Dziecko niepełnosprawne (wnioskodawca) 20  

Zamieszkuje z osobami pełnosprawnymi  10  

MIEJSCE 

ZAMIESZKANIA 

Miasto  1 2  

Wieś 2  

SYTUACJA ZAWODOWA Dzieci do 16 r.ż  i młodzież ucząca się do 24 r.ż 15  

15 

 

Osoby dorosłe zatrudnione lub prowadzące 

działalność gospodarczą, osoby dorosłe uczące się  

10  

Osoba niemogąca pracować z uwagi na stan zdrowia 5  

Osoby dorosłe niezatrudnione, zarejestrowane w PUP 1  

Osoby dorosłe nieuczące się , niezatrudnione, 

niezarejestrowane w PUP (emeryci, renciści) 

1  

SYTUACJA 

DOCHODOWA (dochód 

netto na osobę) 

Do 1 000,00 zł 15  

15 

 

 

Od 1 000,01 zł do 3 000,00 zł 10  

Powyżej 3 000,00 zł 5  

KORZYSTANIE ZE 

ŚRODKÓW PFRON W 

LATACH POPRZEDNICH 

W RAMACH 

WNIOSKOWANYCH 

BARIER ( w ciągu ostatnich 

5 lat) 

Nie korzystał  10  

10 
 

Korzystał (dawniej niż 5 lat temu) 1  

Korzystał (do 5 lat temu) 0  

CZĘSTOTLIWOŚĆ 

UBIEGANIA SIĘ 

WNIOSKODAWCY  

O DOFINASOWANIE  

Składa wniosek po raz kolejny (nie otrzymał 

dofinasowania z powodu wyczerpania środków 

finansowych) 

1  

1 

 

Składa wniosek po raz pierwszy 0  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 3



4 
 

DODATKOWE 

ZAŚWIADCZENIA,   

I OPINIE  

Zaświadczenia, opinie ze szkoły, stowarzyszeń,  5 5  

ILOŚĆ ZDOBYTYCH 

PUNKTÓW  

 153  

 

Weryfikacja wniosku: pozytywna , negatywna  

Opinia 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Przyznana kwota dofinasowania do wysokości ……………..   co stanowi ……………% kosztu całkowitego przedsięwzięcia ……….. 

 

Podpisy : 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E7550A-B2D3-40E5-9034-70B847EC13CE. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 2.1.
	Zalacznik 4 2.2.
	Zalacznik 5 2.3.

